mandatum ad ciues Crosnenses

Sigismundus 2^o

Generis Caspari Modardij Capitanei Smeltineri Andree filii
Secretarii nostro Basilio Grobys et Joanni Leykowskij Adriaens
Sibidis Stanislas Bogobinskij Fid. nobis dilectis gram nostram
Regiam. Generis. Fid. nobis dilecti Intelleximus ortas esse diffe-
rentias circa limum Sylvanum et bonarum, necnon certa partis
obstaculi in fluvio Buna inter bona illis vacans Nob. Nicolai
Bartkonic? hereditaria et bona nostra vixel tenente Generis
Natho Lenino Capitanei Hongrodeni quas nos componi et compla-
nari cupies Fid. vobis quam fidem et in rebus agere dextentat
comendatam habemus id comittem esse durimus comitimusq; per
presentes mandantes eisdem ut captato inter se de temporis op-
portunitate consilio, vocatisq; ad se per literas innotescatis his
partibus ad bona differentiarum prefatarum descendant ibidemq; re-
sulis subiecta accepto quoq; hominum terram testimonio neutri par-
tium fauent sed solum Deum et iustitiam sanctam populi haberi
singulis consuetas vestras operamus bona p̄rita distinguant
et dislimitent singulos de terra erigeri et signa metalia in talibus
fieri consueta facien aliq; omnia perficiant quocumq; dislimitant
prefato negotium desiderare videatur Vnus dnum vel trium ab-
sentia non obstante Pro gra vna officij q; tui debito

Fundatio oppidi magieron

Sigismundus 2^o Stanis 2^o

Quod cum nostra Regia publicis interesset ut per totum quidem Reg-
num prociue tamen in tumid Gustis et Podolis que astiduis
hostium incursionibus quotidie fore obnoxio sunt quam plurimas
Colonias deducerentur Civitatesq; oppida et Arces auerentur
ut ita crescantibus populis vis quoq; et robur contra quosvis Con-
Geri nostri hostium impetus consolidetur. Intellexissemus autem
Generis Joannem Belzeckij Alicam vnam oppidi Novi Magie:
non dicti in terra consisten in propriis et hereditariis solo
non postrema iocisse fundamenta atq; is nobis supplicet, ut
suis ipis optimo intentioni auctoritatem quoq; nostram adderemus
faciendum nobis esse existimavimus propter merita illius cum in
Serenisimis antecessores nostros hem in nos ipsos Georg, p̄reant

agregia et eam ipsam fundationem hanc ipsius conscriptam
et sigillis propriis munitam. approbaremus et confirmaremus, cuius qui-
dem fundationis & facte literae tales erant. Joannes Belsenski
S. P. M. Publicus notum testatur, factis per presentes universis et
singulis hanc notitiam habentibus. Quod cum constanter amissionem con-
silio non proposuisset oppidum novum in fundo meo proprio et heredi-
tario ad bona mea pertinere ex causa ut diu iudice exgere, ut hanc
idem oppidum quam fieri ceterum habeat incrementum eidem om-
nibusque ipsius incolis nunc et pro tempore existens has quoque se-
quenter immunitates dedi concessi et donavi pro seque et successoribus
suis temporibus perpetuis de concessis et donis. Et primum quidem ut
ea Civitas seu religio Catholica sub obedientia Sac. Rom.
Ecclesie perpetuo estaret neque ullas hereses et hereticos a Sacra Sede
Apostolica damnatos vel damnandi eidem sedi recalcitrari admittat,
neque unquam ulli hominum hereticorum ius civile imperetur, et si
forte quicumque Civium Catholicorum extra post receptiorem iuris civilis
a S. Catholica Rom. Ecclesia Apostolica cum excludat civis bona in
nostra successione nostrorum sua consistant, utrum ea iusto pretio
redimere an vero pro se confiscare voluerimus. Est tamen qui quan-
vis pro schismaticis habeatur ritum tamen Graecum aut Armenicum
obseruare ad ius quidem civitatis admittit a tractandis tamen
Magistratibus et officiis publicis eos abstinere volo. Deinde
concedo ut hoc idem oppidum iure Saxonico et Magdeburgi omnibusque
plebis suis gaudeat quo Civitati Regis Leopoldi tam de decem-
cessibus quam de iure dotali aliisque rebus ad bonum civitatis
ordinem spectari solent. Bene Registratum in eo institui
Consulem unum Cons. Lex Advocatum unum Scabinos et idem
sex qui officia et Magistratum ita per omnia gerent sicut eadem
officia gerunt in Civitatibus Regis consueverunt. Electis vero
eorum officialium ad nos successores nostros ita pertinebit, quod
Scabini ex plebe seu Comitatu ex Scabinis Consules Advocati
vero promiscue tam ex eorum quam ex Scabinis dabo et Successores
mei dabunt. Et Scabinorum quidem et Consulum officium perpe-
tuum erit neque quisquam inde Civis forte ob aliquod crimen pa-
tratum donec iuxerit moveri poterit. Consul vero singulis
mensibus mutabitur, ita ut a die Electionis, quo singulis an-
nis ad Festum Epiphaniae. Communi a me et successoribus
meis celebrari debet ille Primus Consulatatum habeat quem
ego vel Successores mei nominaverint deinde vero Advocatus
quatuor Septimanis idem officium Consulare alteri consuli-
bili in ordine proximo cum signo officij per senum officij remittat

Id tandem sequenti et sic per totum annum donec omnes ordines of-
ficium gesserint. Si quem in officio Censuribus constitutum se ab-
sentare contigerit. officium cuiusque ex collegis relinquat. Ad ducati-
onis officium annuum aut, quem ego et successores mei Languius an-
tebant potestatem Advocatus quidem cum Scabinis Judicium ex-
ercent. Maideburgi Praetor aliamque civitatem norman bannendi cau-
sasque omnes Judiciales tam civiles quam criminales iudicandi. Censuram
vero cum cons. bonum ordinem in Civitate instituit omnesque
ex personis que in alijs quocumque Civitatibus ad officium
Consulari pertinet. Cetero ceteram eisdem Advocatibus et Scabinis om-
nes cives in solo inquirere et adversus vocati parere iudiciumque
illorum pati tenebuntur. Appellantes vero a sententia Advocati
et Scabinum ad Cons. a Cons. ad me et successores meos fini-
genter. Cetero quoque eisdem Regis tribus facultatem homines
insolentes et irbedentes puniendi potestatem iure Maideburg circumfontibus
ab eis exigendi, quas quidem Judiciales in Judicio Barro de-
cretas inter Advocatus et Scabinos partiri minores ut dicit per-
cessidum singulorum verborum invidiosum et sic dicitur ad Ad-
vocatum totum ad vero que ex officio Cons. propter transgressa
plebiscita et edicta, vel ex alijs causis ad officium Cons. qu-
ctari decretas Censuram cum Cons. inter se dividere, et in vobis
duos converterent. Volo autem ut eisdem officiis omnes iurati
sint semper circa suam Electionem iuramenta sua michi per
cessidibus meis et iuratis more aliamque civitatem repetant.
Habeant quoque eisdem cives facultatem extruendi praetorij et Bal-
nei publici tam et institutum circa Optimum vel in feno suo exp-
nendis rebus et mercibus ex quibus quidem tam praetoris tam in-
struere et Balneo omnes census Cons. recipiant, eorumque in vobis li-
vitatibus publicis concertent vel assentiant ita tamen ut gustan-
tis de eisdem alijsque processibus civibus michi successoresque
meis rationem faciant. Insuper licet eisdem civibus omnes ge-
neris mercaturas artificiasque exercere, bases conficere vinum cu-
iusvis generis mulsum seu medonem coctum cervicidiamque prospirare
Quod vero vinum crematum attinet id omnibus partim licet conf-
ceret prospirare ad decursum postea vero illius depositum
liberam michi successoresque meis relinquere, sine illud pro me reser-
vare sine illud in civitate vobis conficere vellet. Cetero donec
perpetua et inextinguibili eisdem oppidis assignare de domo et reditu tam
ad extendos quam ad domos extruendos tenos lares Fran:

conuersos quos illi inter se mea aude et conseruati partentur Et in di-
per habebant liberam inuisionem in filiis meis pro vno duntaxat domo.
Sicut rest conuicta et multo coguendis atq; ignibus et fois domes rui-
Ad edificia vero non aliter eridem utentur quam de mes et successorem
meorum conseruati Deniq; munitas et fens septimaria celebratur
iuxta speciale privilegium per me apud S. P. M. Quam meum Clemen-
tissimum impetratum Cono Judos sordidum et vafum genus homi-
num nonnullis christianis ex professis inferum et insididum inde ex-
cludi neq; vlls modo eos forendos esse staret, ita vt illis crect
neq; domos conducant neq; uerdant neq; tuereb mei in oppidum
vlls pfectu uel colore admittant. Vt autem citius hoc idem oppi-
dum crescat eidem omnibusq; eius incolis libertates et immunitates
tribus a clarrum deorsum se qua libertate staret ad nulla
prostru orera nullos census nullasq; exactiones tam mihi quam
successoribus meis tercantur Curals etiam ut idem apud S. P. M.
Comirum meum Clementissimum ad aliquod tempus spatum
obtinere Post exactum vero libertatis spatum mihi successoribus
meis non amplius debeant quam centum annu pro S. P. M.
Martini quilibet annu ex Angulis laeis quoslibet quadraginta octo
ex medijs laeis viginti quatuor ex quarta parte laei quoslibet
12 Ex domibus autem in ipso quidem municipio existentibus per
quoslibet decem a suburbanis veroper quoslibet sex Ceseris autem
mihi facultatem successoresq; meis in eodem oppido Eulechan ad
honorem Dei emagistralis erigere eamq; ex agnis per me digna Ciui-
tati as pignatis et undecunq; mihi libentit dotare. Volo in super
eiusdem oppidi incolas liberos asceat omnibus argarijs Pan-
garijs laboribus profundis uecturis pensidibusq; quocunq; romire
uectis temporibus perpetuis censo de quo reperies caudem est
tactum saluo Cono et hoc mea concessa non sint imita sed per-
petuum rober obtineant promitto me omnes has conditiones hic
expressas coram actis Tribus grandenq; approbatur eaq;
omnia pro me successoribusq; meis ratifatur In cuius rei fidem
presentes literas manu mea subscriptas sigillo proprio mun-
ui Datum Lipsie Quedi Magierow die XX mens Januarij
Anno Domini 1591. Nos itaq; supplicationem pudentem Ge-
nerali Joannis Belsecskij ratam haberi easdem fundationis
literas in omnibus puectis clausulis et articulis per omnia appro-
bamus confirmamus et ratificamus eosdemq; Cives et incolas oppi-
di pfecti Magierow ab omnibus iuris ditionibus omnium Iudicium
eximimus et liberamus, iurisdictioni vero et dependentia ipdibus